Endereço: 103 Sul, Rua SO-5, lote 12, salas 4 e 5, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-018 Palmas/TO - Telefone: (63) 3026-1800 / 3026-1900

www.cauto.org.br / atendimento@cauto.org.br

INTERESSADO CAU/TO

ASSUNTO Aprovação do calendário das Reuniões do CAU/TO, para 2020

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº 56/2019

Aprovação do calendário das Reuniões do

CAU/TO, para 2020

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO TOCANTINS

- CAU/TO, no exercício das competências e prerrogativas de que trata o artigo 34 da Lei

12.378/2010 e, o artigo 29 do Regimento Interno do CAU/TO, homologado pela Deliberação

CAU/BR nº 0093-05/2019, reunido ordinariamente em Palmas - TO, no dia 09 de dezembro de

2019, após análise do assunto em epígrafe e

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 33 e seus §§ 1º e 2º, segundo os quais:

Art. 33. As reuniões plenárias ordinárias serão realizadas em data definida no calendário

anual de reuniões do CAU/TO.

§ 1° As reuniões plenárias ordinárias serão mensais.

§ 2° O calendário anual de reuniões contendo as datas de realização das reuniões plenárias

será proposto pelo Presidente e aprovado pelo Plenário do CAU/TO até a última reunião

plenária ordinária do ano anterior.

CONSIDERANDO, que compete ao Presidente do CAU/TO, propor ao Plenário, o calendário

anual das reuniões de Plenário, das comissões permanentes e dos demais órgãos colegiados, conforme inciso

XXIX, do artigo 151 do Regimento Interno;

CONSIDERANDO, que no caso das reuniões das comissões ordinárias, compete as estas, proporem,

apreciarem e deliberarem sobre o calendário, para apreciação do Plenário, nos termos do que determina

no inciso V, do artigo 91 do Regimento Interno;

CONSIDRANDO, as Deliberações CEDEP/CAU/TO nº 107/2019, CEF/CAU/TO nº 15/2019 e

CPAFi nº 23/2019, que aprovaram os calendários de reuniões das respectivas comissões;

 DELIBEROU por:

1 – Aprovar o calendário das Reuniões do CAU/TO para 2020, conforme anexo a esta Deliberação.

2- Esta deliberação entra em vigor na data de sua assinatura.

Palmas - TO, 09 de dezembro de 2019.

Arq. e Urb. SILENIO MARTINS CAMARGO

Presidente

http://www.cauto.org.br/
mailto:atendimento@cauto.org.br

Endereço: 103 Sul, Rua SO-5, lote 12, salas 4 e 5, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-018 Palmas/TO - Telefone: (63) 3026-1800 / 3026-1900

www.cauto.org.br / atendimento@cauto.org.br

FOLHA DE VOTAÇÃO

Anexo a Deliberação Plenária nº 56/2019

Conselheiros
Votação

Sim Não Abst. Aus.

Arq. e Urb. Silenio Martins Camargo – CAU nº A225738  -

Arq. e Urb. Arq. e Urb. Thaisy Jokastha Moura- CAU A73891-3 -

suplente convocada.
X

Arq. e Urb. Joseliene de Sa da Silva – CAU nº A233110 X

Arq. e Urb. Auri Everton de Abrahao Feres- CAU nº A51529-9 X

Arq. e Urb. Lucio Milhomem Cavalcante Pinto – CAU nº A33571-1 X

Arq. e Urb. Flávio Dalla Costa- CAU nº A40888-3 X

Arq. e Urb. Natanael Ferreira Fontes - CAU nº A 37595-0    X

Histórico de Votação

Reunião Plenária Ordinária nº 92/2019

Data: 09/12/2019

Matéria da Votação:

Calendário das Reuniões do CAU/TO para 2020

Resultado da votação: Sim (5) Não (-)   Abstenções (-) Ausências (1) Total (6)

Ocorrências:

Presidente da reunião: Arq. e Urb. Silenio Martins Camargo – CAU nº A225738

http://www.cauto.org.br/
mailto:atendimento@cauto.org.br

Endereço: 103 Sul, Rua SO-5, lote 12, salas 4 e 5, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-018 Palmas/TO - Telefone: (63) 3026-1800 / 3026-1900

www.cauto.org.br / atendimento@cauto.org.br

INTERESSADO CAU/TO

ASSUNTO APROVAÇÃO DO CALENDÁRIO DAS REUNIÕES DO CAU/TO,

PARA 2020

DELIBERAÇÃO Nº 56/2019 – CAU/TO

CALENDÁRIO ANUAL DE REUNIÕES DO CAU/TO

 EXERCÍCIO DE 2020

Mês Dia  COMISSÃO Horário   Mês Dia COMISSÃO Horário

Janeiro

27

CEDEP 09:00

Fevereiro

10

CEDEP 09:00

CEF 11:00 CEF 11:00

CAPFi 13:30 CPAFi 13:30

PLENÁRIA 14:00 PLENÁRIA 14:00

Março

09

CEDEP 09:00

Abril

06

CEDEP 09:00

CEF 11:00 CEF 11:00

CPAFi 13:30 CPAFi 13:30

PLENÁRIA 14:00 PLENÁRIA 14:00

Maio

18

CEDEP 09:00

Junho

15

CEDEP 09:00

CEF 11:00 CEF 11:00

CPAFi 13:30 CPAFi 13:30

PLENÁRIA 14:00 PLENÁRIA 14:00

Julho

06

CEDEP 09:00

Agosto

10

CEDEP 09:00

CEF 11:00 CEF 11:00

CPAFi 13:30 CPAFi 13:30

PLENÁRIA 14:00 PLENÁRIA 14:00

Setembro

14

CEDEP 09:00

Outubro

19

CEDEP 09:00

CEF 11:00  CEF 11:00

CPAFi 13:30  CPAFi 13:30

PLENÁRIA 14:00  PLENÁRIA 14:00

http://www.cauto.org.br/
mailto:atendimento@cauto.org.br

Endereço: 103 Sul, Rua SO-5, lote 12, salas 4 e 5, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-018 Palmas/TO - Telefone: (63) 3026-1800 / 3026-1900

www.cauto.org.br / atendimento@cauto.org.br

Mês Dia  COMISSÃO Horário   Mês Dia COMISSÃO Horário

Novembro

09

CPP  08:00

Dezembro

07

CPP

CEDEP 09:00 CEDEP

CEF 11:00 CEF

CPAFi 13:30 CPAFi

PLENÁRIA 14:00 PLENÁRIA

Palmas - TO, 09 de dezembro de 2019.

Arq. e Urb. SILENIO MARTINS CAMARGO

Presidente

http://www.cauto.org.br/
mailto:atendimento@cauto.org.br